
 

COMUNE DI ACCUMOLI 
 
 

______________________________________________________________________________ 
 

 

 
 

 
COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Atto n. 47 del 16-12-2019 

OGGETTO: Approvazione schema di convenzione per la gestione del servizio di tesoreria 
comunale 

  
L’anno  DUEMILADICIANNOVE, il giorno  SEDICI del mese di DICEMBRE alle ore 11:00 e ss. presso 

la sede Comunale, si è riunito in assemblea il Consiglio Comunale, convocato in seduta Pubblica 

Ordinaria in Prima convocazione a seguito di avvisi partecipati ai Sigg.ri Consiglieri a norma di legge. 

Risultano PRESENTI e ASSENTI: 

 

 

N. COGNOME NOME 
INCARICO 

ISTITUZIONALE 
PRESENZA 

1.  D'ANGELI FRANCA SINDACO PRESENTE 

2.  PETRUCCI STEFANO CONSIGLIERE PRESENTE 

3.  DEL MARRO GABRIELLA CONSIGLIERE PRESENTE 

4.  VALENTINI ANTONIO CONSIGLIERE PRESENTE 

5.  DI GIAMMARINO DANTE CONSIGLIERE PRESENTE 

6.  LALLI ABRAMO CONSIGLIERE PRESENTE 

7.  VOLPETTI CORRADO CONSIGLIERE PRESENTE 

8.  GUERRINI BENEDETTO CONSIGLIERE ASSENTE 

9.  NIGRO FRANCESCO ANSELMO CONSIGLIERE PRESENTE 

10.  CALCIOLI PAOLA CONSIGLIERE PRESENTE 

11.  DE SANTIS MARIO CONSIGLIERE PRESENTE 

 
Totale PRESENTI n.   10    Totale ASSENTI n.    1 
 

Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la Presidenza dell’Assemblea il Sindaco  Franca 
D'Angeli 

 
Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Serena De Luca. 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO che  il 31.12.2018 è scaduto il servizio di Tesoreria Comunale affidato alla 

BANCA INTESA SANPAOLO S.p.A. per il periodo 2014/2018; 

 

DATO ATTO  che, con pec. prot.4565 del 05.06.209, questo Ente ha inoltrato ad Intesa 

SanPaolo S.p.A Centro Tesorerie Rieti, richiesta di proroga tecnica del servizio di Tesoreria 

alle medesime condizioni contrattuali per un periodo di mesi sei decorrenti dal 01.01.2019; 

 

PRESO ATTO che con pec prot. 4930 del 20.06.2019 Intesa Sanpaolo S.p.A comunicava 

formalmente la propria disponibilità a concedere la proroga del servizio di Tesoreria per il 

periodo 01.01.2019 -31.12.2019 alle vigenti condizioni contrattuali; 

 

CHE ai sensi del disposto dell’art. 210 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267  al fine di garantire la 

continuazione del servizio di Tesoreria Comunale si rende necessario approvare lo schema di 

convenzione per la gestione del servizio per il periodo dal 01/01/2020 al 31/12/2024; 

 

CHE l’AgID, con il supporto tecnico dell’ABI-Associazione Bancaria Italiana e di Poste Italiane, 

ha colto l’occasione per redigere uno schema di convenzione per la gestione del servizio 

tesoreria, rappresentando un valido supporto anche per le finalità inerenti il sistema pagoPA ed 

il Siope+, secondo il modello allegato; 

 

CHE detto schema, predisposto in maniera rispondente alle proprie esigenze nell’ambito della 

propria autonomia, è allegato alla presente proposta  e risulta essere composto da numero 27 

articoli ,quale parte integrante e sostanziale; 

 

CONSIDERATO che, pertanto, al fine di garantire la continuazione del servizio di tesoreria si 

rende necessario provvedere all’approvazione dello schema di convenzione per la gestione del 

citato servizio per il periodo dal 01/01/20120 al 31/12/2024; 

 

RICHIAMATO il D. Lgs n.118/2011 

VISTI  

 il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria all. 4/2 al D. Lgs n.118/2011; 

 lo Statuto Comunale; 

 il Regolamento di Contabilità; 

 

DATO ATTO del parere espresso dal Responsabile del Servizio ai  sensi dell’art. 49 c.1 D. Lgs 

267/00, sotto  il profilo della regolarità tecnica e contabile; 

 

Con la seguente votazione 

 

Presenti: 10 

Assenti: 1  (Guerrini) 

 

Favorevoli: 7 

Contrari: 0 

Astenuti: 3  (Calcioli, De Santis, Nigro) 

 

DELIBERA  

 

 Di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, lo schema di convenzione 

allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale, che dovrà disciplinare 



la concessione del servizio di  Tesoreria Comunale per un quinquennio a far data dal 

01/01/2020 al 31/12/2024. 

 

 Di demandare al Responsabile del Servizio finanziario tutti gli adempimenti necessari 

per dare esecuzione al presente provvedimento; 

 
 

Successivamente, con la seguente separata votazione: 

 

Favorevoli: 7 

Contrari: 0 

Astenuti:       3  (Calcioli, De Santis, Nigro) 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito. 

 

 



Oggetto: Approvazione schema di convenzione per la gestione del servizio di tesoreria 
comunale 
 
 ********************************************************************************* 

 

 
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

In ordine alla Regolarità Tecnica 

 
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 

1, del D.Lgs. 267/2000, n.267 e ss.mm.ii., parere Favorevole di sola regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa: 

 

 
Accumoli, lì 13-12-2019 

 
 

Il Responsabile del servizio 
 

F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA 

 
 
 
 

********************************************************************************* 

 
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

In ordine alla Regolarità Contabile 
 

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 

1, del D.Lgs. 267/2000, n.267 e ss.mm.ii., parere Favorevole di regolarità contabile. 

 

 
Accumoli, lì 13-12-2019 

 

 
Il Responsabile dell’Area Finanziaria, Economica e Tributi 

 
F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA 

 
 

 

****************************************************************************** 



 
La presente deliberazione viene così sottoscritta: 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Franca D'Angeli F.to Dott.ssa Serena De Luca 

 
 

 

 

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal      16-12-2019      al      31-

12-2019      

N. Reg. 1182 

Lì, 16-12-2019 Il SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott.ssa Serena De Luca 
 

 

 

E’ copia conforme all’originale 

Lì, ……………………………. Il SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott.ssa Serena De Luca 
 

 

 

ESEGUIBILITA’ 

La presente deliberazione è divenuta eseguibile: 
Il 16-12-2019 essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134 comma 4, 

D.Lgs 267/2000 

Lì, 16-12-2019 Il SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott.ssa Serena De Luca 

 

 


